Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores ao final assinados solicitam o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio da COMUTRAN, providencie a colocação de placas de identificação com os

nomes e números das referidas ruas no Conjunto Residencial Ipiranga, no

Residencial Portal da Serra e no Parque Residencial Laranjeiras III.

Muito embora pedidos semelhantes tenham sido realizados por meio

das Indicações nº 28 (13/02/17) e nº145 (08/05/17), faz-se necessária sua reiteração

ante as respostas apresentadas, uma vez que ainda não foram providenciadas

essas placas em alguns bairros, como os supracitados, e os moradores locais

pleiteiam por tal medida, visando facilitar a identificação e localização dos

transeuntes e dos agentes dos Correios.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de agosto de 2017.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS
- Vereador –

ÂNGELO BARTHOLOMEU
- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 202/2017

Recebida em 07/08/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
07/08/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..